	План внеурочной деятельности для детей с ОВЗ 
5-7 классов   МБОУ  Колодинская СШ

на 2020-2021 учебный год

	
	Формы
	Название курсов
	Количество часов
	
	Количество часов для выбора

	
	
	
	5
	6
	7
	8
	     9
	

	Коррекционно –развивающая область
	
	
	
	
	

	Коррекционно –развивающая область
	
	Коррекционно- развивающие занятия с психологом
	1
	1
	1
	
	
	1

	
	
	Коррекционно- развивающие занятия с учителем( ликвидация пробелов)
	4
	4
	4
	
	
	12

	Духовно-нравственное направление
	
	
	
	
	
	

	Нерегулярные внеурочные занятия
	Классные часы, внеклассные мероприятия
	По плану воспитательной работы школы и плану классного руководителя:
-благотворительные акции, мероприятия

-социальные проекты


	1


	1
	1
	
	
	1



	Социальное направление
	
	
	
	
	

	Нерегулярные внеурочные занятия
	Классные часы, внеклассные мероприятия
	По плану воспитательной работы школы и плану классного руководителя:
- участие в социальных проектах

- день открытых дверей

-профориентационные экскурсии


	1


	1
	1
	
	
	1

	Общеинтеллектуальное направление

	Регулярные внеурочные занятия
	занятие
	Смысловое чтение и работа с текстом
	
	
	1
	
	
	

	
	
	Развитие функциональной грамотности обучающихся
	1
	1
	
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Нерегулярные внеурочные занятия
	Классные часы, внеклассные мероприятия
	По плану воспитательной работы школы и плану классного руководителя:
- олимпиады

-интеллектуальные конкурсы

-предметные недели

- индивидуальные проекты
	1


	1


	1
	
	
	1

	Общекультурное направление

	Нерегулярные внеурочные занятия
	Классные часы, внеклассные мероприятия
	По плану воспитательной работы школы и плану классного руководителя:
- творческие конкурсы

- посещение музеев


	1


	1
	1
	
	
	1

	Спортивно-оздоровительное направление

	Краткосрочные занятия
	Спортивный клуб
	«Олимп»
	1
	1
	1
	
	
	1

	Нерегулярные внеурочные занятия
	
	По плану воспитательной работы школы
- День здоровья

- спортивные соревнования

-туристические походы
	1
	1
	1
	
	
	1

	Регулярные внеурочные  занятия
	
	
	6
	6
	6
	
	
	

	Нерегулярные внеурочные  занятия
	
	
	6
	6
	6
	
	
	


